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Shtojca 1
Niesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2020

Nr

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Mjete monetare dhe ekuivalentet & tyre

401

397

Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute t& arkétueshme

Investime financiare afat gjata

Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisjie

778,240

972,800

Investime té tjera afat gjata

Totali Aktiveve

778,641

973,197
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Té& pagueshme

5,060,396

4,783,341

Déftesa t& pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grante

Premtime té kushtézuara pér té dhéné

Hua afat gjaté

Totali Detyrimeve

5,060,396

4,783,341

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime

specifike me pércaktimin gé té ruhen apo t& mos shiten

b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér tu investuar dhe siguruar

prej tyre burime té pérhershme té M

GG

Té pakufizuara

-4,281,755

-3,810,144
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Shtojca 2
Nijesia Jo Fitimprurese

8Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2020

{Shpenzimet {& paragitura sipas funksionit)

Pershkrimi i zerit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Ndryshimi né& aktivet neto t& pakufizuara:

«471,611 -521,182

Te ardhurat

Té ardhura nga tarifat e an&tar&simit

0 0

T# ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare

256,500 319,800

T& ardhura nga grantef geveritare apo nga agjenci té tiera t& financimit

T& ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat par shérbimet

T& ardhura nga aklivitetet tregtare

T& ardhura t& tjera

Totali i t& ardhurave nga akfivet neto té pakufizuara

256,500 319,900

Aktlve neto té cliruara nga kufizimet:

Aktive nete t8 gliruara nga kufizimet:

Reatizimi i kufizimeve t& programit

Reatlizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

1
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Pérfundimi i kufizimit t& afafit

Totali i aktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga zktivet neto té pakufizuara:

256,500 319,900

Shpenzime pét aktlvitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe t& tjera t& pérgjithshme

-728,111 -B41,082

Krijim die rritje fondesh

Totali | shpenzimeve

728111 -B41,082

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

~471,611 -521,182

Ndryshimi né akfivet neto 1€ kufizuara:

Kontributet

Té& ardhurat nga investimet afat gjata

Fitirmi | reatizuar dhe i parealizear nga investimet afatgiata

Humkja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto 18 gliruara nga kufizimet {me shenjé minus)

Rritja/R&nia né aktivet neto pérkohésisht t& kufizuara (B)

Ndryshimi né akiivet neto (A + B)

-471,611 -521,182

Aktive neto né fillim té vitit

-3,810,144 -3,288,962

Alktive neto né fund t& vitit

-4,281,755 -3,810,144

-471811
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Shtojca 3
Njesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

31.12.2020

Metoda Direkte

Nr

Pershkrimi i zerave

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute t& pakufizuara

256,500

318,900

Para & ark&tuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante | pagueshém / kthyesh&m

Té paguara pér punecnjésit dhe furnitorét

-256,496

-320,283

Interes i paguar

Interes dhe dividends té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

-383

Flukset nga aktivitetet investuese

ST T T T T

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né& dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé t& kufizuar pér géllime né terma afatgjaté

Principal | paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve

-383

-383

Gjendje né fillim té periudhés

307

780

Gjendje né fund té periudhés

401

397
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Pasqgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2020

Metoda Indirekte

Nr Pershkrimi i zerave

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Ndryshimet né aktivet neto

-471,611

-521,182

Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga

aktivitetet e shfrytézimit:

Amortizimi ¢he zhvilerésimi

194,560

243,200

Humbjet e realizuara dhe t& parealizuara né investime

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve

Kontributet jo né& para

Rritjet / Réniet jo né para té inventaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera t& arkétueshme

Shpenzime té parapaguara

Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té pagueshme

277,055

277,589

MET I W e

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

-383

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Principal | paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

-383

-383

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre ng fillim té periudhés

397

780

Mjete monetare dhe skulvalentg té tyre né fund té periudhés

401

397

Mjete monetare t& paguara gjaté periudhé&s pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhg&s pér tatim taks?/
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té
Konftabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,
duke e kombinuar me elemente {é metodave té fjera dhe parimit te te
drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shyiptar (“leké).

Ne paragiljen e pasqyrave financiare te vitit 2020eshte zbatuar formati
SKK-2. Te Ardhurat perbehen nga donacione,
Shpenzimet perbehen nga :

1- Shpenzime telefonie leke, 129800 leke

2- Shpenzime personeli 312000 leke, sigurime =52104 leke

3- Shpenzime bankare 3031.8 leke
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